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17  
DIRVOŽEMIO REFORMA 

 
"Reikalaujame mūsų nacionaliniams poreikiams pritaikytos žemės reformos, 
sukurti įstatymą, pagal kurį būtų galima nemokamai nusavinti žemę labdaros 
tikslais, panaikinti žemės nuomos mokestį ir užkirsti kelią bet kokiai 
spekuliacijai žeme." 
 
Ypač problemiška privačios nuosavybės sritis yra privati žemės nuosavybė. Žemė 
yra visos tautos mitybos pagrindas, taip pat rekreacinė zona, visuomenės sveikatos 
sąlyga, jai gresia aplinkos nuodijimas dėl savanaudiškų pelno interesų, jos 
negalima didinti savo nuožiūra, ji yra nepakeičiama, todėl yra populiarus 
spekuliacijų objektas. 
 
Todėl NSDAP reikalauja imtis itin griežtų priemonių, kad ir šioje srityje būtų 
įgyvendinti socialistinės Volksgemeinschaft principai, t. y. bendruomenės interesų 
viršenybė ir be darbo bei pastangų gaunamų pajamų panaikinimas.  
 
 Iš esmės reikia užkirsti kelią bet kokiai spekuliacijai žeme! Taip pat turėtų būti 
užkirstas kelias bet kokiam kitokiam praturtėjimui, pavyzdžiui, iš žemės nuomos 
ar išperkamosios nuomos pajamų. 
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Už to slypi idėja, kad žemė galiausiai turi būti visos nacionalinės bendruomenės 
nuosavybė ir niekada neturi tarnauti pavienių asmenų praturtėjimui be darbo ir 
pastangų. Kad taip nenutiktų, NSDAP reikalauja sukurti teisines sąlygas 
NEPRIKLAUSOMAI ekspropriacijai, kurios pagalba Volksgemeinschaft atgautų 
savo gyvenamąją erdvę, savo maisto ir gyvenimo pagrindą. Ši ekspropriacija 
apskritai palies visus tuos, kurie gauna pajamas iš žemės, patys jos nedirbdami. 
Nepateisinama, pavyzdžiui, ir žemės, kurioje pastatyti fabrikai ar pan. Jie ir toliau 
gali likti privačia nuosavybe, tačiau žemė, ant kurios jie stovi, grįžta 
bendruomenei ir vėliau vėl suteikiama buvusiam savininkui, suteikiant 
apmokestinamas naudojimo teises. 
 
Iš esmės net ir privati žemės nuosavybė nuosavam namui statyti neturi prasmės ir 
galėtų būti pakeista naudojimo teise. Tačiau kadangi šiuo atveju atskiras liaudies 
bendražygis sunkiu darbu ir sąžiningai įgijo savo nuosavybę, žmogus paprastai 
susilaikys nuo kišimosi, jei tik nepiktnaudžiaus šia nuosavybe spekuliaciniais 
tikslais. Tačiau ateityje liaudies bičiuliams, norintiems statyti ar pirkti nuosavybę, 
galės būti suteikta tik teisė naudotis žeme. 
 
Socialistinėje liaudies bendruomenėje etiškai pateisinama tik privati nuosavybės ir 
žemės nuosavybė tiems, kurie savo sunkiu darbu aprūpina mūsų žmones maistu - 
mūsų ūkininkams.  
 
 Kaimo žemės nuosavybė yra išsaugota ir ne tik pripažįstama nacionalinės 
bendruomenės, bet ir nuoširdžiai tvirtinama bei skatinama. Ji taip pat atsirado 
paveldima siekiant valstiečius tvirčiau susieti su šlėkta ir išsaugoti valstietišką 
gyvenimo būdą.  
 
 Tačiau prieš tai turi būti užtikrinta ir skatinama sveika valstiečių gerovė, prieš tai 
turi būti įvykdyta visapusiška žemės reforma, pritaikyta nacionaliniams 
poreikiams. Ji paliečia visus tuos, kurių žemės valdos yra per didelės, kad jie 
galėtų jas įdirbti savo jėgomis, todėl dalis tokių valdų piktnaudžiaujama jas 
išnuomojant, kad gautų pajamų iš darbo ir be pastangų, taip pat tuos, kurie patys 
žemėje visai negyvena ir nedirba. Ši žemė nusavinama ir išdalijama naujiems 
dirbti norintiems ūkininkams ir tiems, kurių turimos žemės nepakanka 
pragyvenimui užtikrinti. 
 
Apibendrinant, NSDAP žemės ūkio politikos programoje rašoma: 
 
  Sveikų valstiečių kūrimas per dosnią žemės reformą, darbo ir pastangų 
nereikalaujančių pajamų slopinimą net kaime ir per žemės nuosavybę, valstiečių 
privačios žemės nuosavybės išsaugojimą ir skatinimą, atsižvelgiant į nacionalinius 
poreikius.  
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 Šie nacionaliniai poreikiai taip pat apima kuo didesnį savarankiškumą (autarkiją) 
ir tarptautinės įtakos, pavyzdžiui, EB politikos, dėl kurios Vokietijos ūkininkai 
patyrė groteskiškai blogą valdymą, slopinimą. 
 
 

18  
MIRTIES BAUSMĖ ŽMONIŲ KENKĖJAMS 

 
"Reikalaujame negailestingai kovoti su tais, kurie savo veikla kenkia 
bendriems interesams. Paprasti žmonės - nusikaltėliai, lupikautojai, 
reketininkai ir t. t. - turi būti baudžiami mirties bausme, neatsižvelgiant į 
konfesiją ar rasę." 
 
Nacionalsocialistinė liaudies valstybė grindžiama etiniu darbo principu ir sukuria 
tikrą tautinę visų kūrėjų bendruomenę, kurioje kiekvienas dirba bendram labui 
pagal savo vietą ir sugebėjimus. 
 
  Kas vengia šios pareigos dirbti, yra asocialus ir bus perauklėjamas darbo 
stovyklose tol, kol išmoks įsilieti į nacionalinę bendruomenę kaip darbininkas. Tie, 
kurie buvo įpratę savo pragyvenimo šaltinį ir turtą susikrauti darbu ir be pastangų, 
greitai supras, kad tie laikai baigėsi.  
 
 Tokiu būdu nacionalsocialistinėje liaudies valstybėje ateityje taps neįmanomas bet 
koks parazitinis gyvenimo būdas. 
 
Tačiau kas po šios revoliucijos vis dar bando priešintis jos principams, tęsti tokį 
išnaudotojišką gyvenimo būdą ir taip kenkia bendriems interesams, tą NSDAP 
laiko liaudies kenkėju, paprastu nusikaltėliu ir baudžia mirtimi. Kaip pavyzdžiai 
minimi lupikautojai ir reketininkai, tačiau šis sąrašas turi būti gerokai išplėstas ir 
galiausiai taikomas visiems išnaudotojams, kurie nori gyventi ir užsidirbti darbo 
žmonių sąskaita ir taip save išskiria iš Volksgemeinschaft. Tokių liaudies kenkėjų 
veikla yra ne tik asociali, bet ir antisociali. Todėl atsakas į tai gali būti nebe darbo 
stovykla, o virvė! 
 
NSDAP sustiprina šį reikalavimą, grasindama mirties bausme už vokiečių tautos 
išnaudojimą neatsižvelgiant į rasę, t. y. ir svetimų tautybių atstovams, kurie 
Vokietijoje gyvena kaip svečiai. Niekam nebebus leidžiama išnaudoti ir plėšti 
vokiečių tautą - nei negarbingam vokiečiui, kuris tokiu būdu išskiria save iš 
tautinės bendruomenės, nei užsieniečiui, norinčiam praturtėti mūsų tautos sąskaita, 
ir, žinoma, galiausiai ne pasauliniams aukštuomenės finansams, kurie, būdami 
tarptautiniai tautų parazitai, siurbia visų tautų gyvybines jėgas! Taip nacionalizmo 
ir socializmo žiedas vėl užsidaro! Mūsų nacionalizmas stabdo tarptautinį mūsų 
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nacionalinės ekonomikos išnaudojimą, mūsų socializmas stabdo atskirų žmonių 
vidaus išnaudojimą.  
 
 Šiuo 18 punkto reikalavimu dėl mirties bausmės liaudies kenkėjams užbaigiami 
pagrindiniai socialistiniai partijos programos reikalavimai. 
 
Kaip matėme, NSDAP programa prasideda vokiečių nacionalizmo reikalavimais 
dėl vokiečių tautos vienybės, laisvės, lygybės ir gyvenimo erdvės. Po to seka 
vokiškosios rasinės sąmonės reikalavimai, kuriais siekiama sugrąžinti vokiečiams 
pasitikėjimą savimi ir pasididžiavimą savo rūšimi bei užkirsti kelią uždarų svetimų 
etninių grupių įsikūrimui.  
 
 Tačiau abu šie dalykai gali būti įgyvendinti tik tada, kai kiekvienas savo pareigą 
bendruomenei atliekantis tautos narys gali būti tikras, kad su juo bus elgiamasi 
teisingai ir jam bus teisingai atlyginta, kad niekas nepraturtės jo sąskaita ir jo 
neišnaudos. Tik tada jis atsiduos tarnauti bendruomenei. Šiam tikslui tarnauja 
vokiškasis socializmas:  
 
 9-18 punktuose pateikiami socialistiniai partijos programos reikalavimai. Jau vien 
apimtis rodo, kokią svarbą partija teikia socialistinėms nuostatoms. Nuoseklus šių 
programos punktų įgyvendinimas sukels tokią socialinę revoliuciją, kokios 
pasaulis dar nėra matęs, ir, skirtingai nei kitos, ji nesibaigs nauja priespauda ir 
nauju išnaudojimu. Nes šiuose programos punktuose yra ne tik reikalavimai, bet ir 
griežtos pasekmės visiems, kurie nori išlaikyti ar atkurti parazitines gyvenimo 
formas - iki pat mirties bausmės žmonių kenkėjams. 
 
Taigi nacionalsocializmas sujungia nacionalizmą, rasinę sąmonę ir socializmą į 
vieną revoliucinę pasaulėžiūrą, kuri yra atsakas į pavojingą šiuolaikinio pasaulio 
krizę. Jo širdis ir šerdis - vokiškasis socializmas.  
 
 Socialistiniai partijos programos reikalavimai bus įgyvendinti, kai panaikinus 
visas darbo ir pastangų nereikalaujančias pajamas ir nutraukus palūkanų vergiją 
bus galima sukurti tikrą nacionalinę bendruomenę, kurios pagrindas - darbas ir 
kuri bus pagrįsta teisingumu visiems tautos draugams, dirbantiems bendram labui, 
turintiems lygias teises ir pareigas ir vėl radusiems savo namus Vokietijoje.  
 
 Štai už ką mes kovojame! 

 
 

19  
VOKIETIJOS TEISĖ 

 
"Reikalaujame pakeisti romėnų teisę, kuri tarnauja materialistinei pasaulio 
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tvarkai, vokiška bendrąja teise." 
 
Kaip vokiškasis socializmas kovoja už nacionalinės ekonomikos laisvę, taip 
Vokietijos teisė įgyvendina nacionalinės jurisprudencijos laisvę. Vokiečių teisė turi 
tarnauti vokiečių nacionalinei bendruomenei ir turi būti laisva nuo bet kokios 
tarptautinės, svetimos ar net priešiškos tautai įtakos - ji vadovaujasi 
nacionalsocializmo šūkiu:  
 
 "Teisinga yra tai, kas naudinga Vokietijos žmonėms!" 
 
Priešingai, galiojanti romėnų teisė tarnauja materialistinei pasaulio tvarkai, t. y. 
valdančiajam minusų pasauliui: 
 
* Ji yra tarptautinė: romėnų teisė, kaip matyti iš jos pavadinimo, savo esmę kildina 
iš Romos imperijos teisinės praktikos ir nuo pat pradžių reguliavo asmens 
santykius su valstybe ir kitais žmonėmis, neatsižvelgdama į rasinius ar etninius 
skirtumus. Joje neatsižvelgiama į skirtingą įvairių tautų teisinį jautrumą, todėl ji iš 
esmės buvo ir visada išliko okupacinė teisė. 
 
* Ji yra materialistinė: kadangi romėnų teisė eliminuoja liaudies teisingumo 
jausmą kaip jurisprudencijos šaltinį, ji taip pat nesukūrė tikslo, nukreipto į tautų 
rūšies išsaugojimą ar vystymąsi. Ji nesaugo tautos gyvybės ir raidos, bet galiausiai 
tarnauja kiekvienai egzistuojančiai santvarkai. Jai trūksta idealistinio siekio, todėl 
ji netinkama formuoti idealistinės, rūšimis ir gamta grindžiamos naujos tvarkos 
teisinę tvarką. Ji bus įveikta kartu su materialistine pasaulio tvarka ir pakeista 
vokiškąja teise. 
 
* Ji yra dogmatiška: romėnų teisė neatsižvelgia į realaus gyvenimo įvairovę ir 
nesistengia įvykdyti realaus teisingumo individo atžvilgiu. Romėnų teisėje teisė ir 
teisingumas negali būti suderinti. Romėnų teisė konstruoja labai abstraktų teisinį 
meno pasaulį, kupiną faktų. Šie faktai formuluojami taip tiksliai, kad jais galima 
užfiksuoti elgesį, už kurį verta bausti, tačiau jie taip pat tampa tokie sudėtingi, kad 
įgudę teisininkai, pasitelkdami įvairias interpretacijas, gali pasiekti beveik bet kokį 
rezultatą.  
 
 Tačiau dėl to teisė tampa loterijos žaidimu arba parduodama kiekvienam, kuris 
žino, kad jo pusėje yra įgudęs advokatas. Bet svarbiausia:  
 
 Net ir esant geriausiam norui, abstrakčiai suformuluotas faktų rinkinys niekada 
negali teisingai atspindėti gyvenimo įvairovės. Faktų visuma pateikia ne tikrovės 
vaizdą, o dogmą, t. y. galiausiai savavališką apibrėžimą, kuriuo gyvenimo tikrovę 
norima pajungti gyvybei svetimoms konstrukcijoms. 
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Dėl visų šių priežasčių romėnų teisė negali sukurti nieko kito, kaip tik 
jurisprudenciją, bet nepasiekia tikrojo teisės tikslo - įtvirtinti teisingumą. 
 
Priešingai, Vokietijos teisė yra völkisch teisė, idealistinė teisė ir prigimtinė teisė. Ji 
įgalina völkische jurisprudenciją, kuri užtikrina nacionalinę laisvę išorėje ir 
teisingumą viduje.  
 
 Ji tiesiogiai kyla iš vokiečių tautos teisingumo jausmo ir tarnauja jų rūšies 
išsaugojimui ir vystymuisi. Jame nesukuriami abstraktūs faktai, kad paskui būtų 
galima nustatyti, ar konkrečiam veiksmui jie gali būti taikomi, o principas 
nustatomas kaip praktinė taisyklė:  
 
 Baustina yra tai, kas kenkia visai nacionalinei bendruomenei arba kitam 
nacionalinės bendruomenės nariui. Už baustiną elgesį yra baudžiama. Bausmės 
dydis ir rūšis kyla ne abstrakčiai iš sukonstruoto faktų rinkinio, bet konkrečiai iš 
veikos sunkumo ir kaltininko asmenybės. 
 
Todėl nauja teisinė sistema, pagrįsta šiais principais, pateiks tik labai bendrus 
elgesio, už kurį verta bausti, pavyzdžius ir teisingos bausmės skyrimo pavyzdžius, 
o visa kita bus palikta teismams. Nustatydami teisę teismai remsis ankstesniais 
sprendimais panašiose bylose, kurie laikomi teisingais ir kurie gali būti tam tikros 
gairės, tačiau neprivalo. Galiausiai lemiamą reikšmę turės tautos teisingumo 
jausmas, todėl formulė "tautos vardu" vėl įgaus savo prasmę. Kad šis teisingumo 
jausmas galėtų būti įgyvendintas, ateityje teisėjai magistratai bus renkami 
laisvuose visuotiniuose rinkimuose iš kandidatų, sėkmingai išklausiusių 
pagrindinius teisinės praktikos kursus. Reguliarūs nauji rinkimai užtikrins liaudies 
kontrolę. Kitose aukštesnėse instancijose teisingumo vykdymas bus atiduotas į 
prisiekusiųjų rankas. Juos reguliariai renka liaudis teismuose, atsakinguose už 
nusikaltimus prieš kitus tautos narius, o teismuose, atsakinguose už nusikaltimus 
prieš nacionalinę bendruomenę, skiria partija. Tik jie sprendžia kaltės klausimą ir 
bausmės dydį. 
 
Vis dėlto profesionalūs teisėjai netampa nereikalingi. Priešingai: 
 
  Nacionalsocialistinei liaudies valstybei reikia aukštos kvalifikacijos ir aistringų 
teisėjų:  
 
 Jie turi būti persiėmę naujosios teisinės tvarkos dvasia, išstudijuoti visą teismų 
praktiką ir žinoti kitus sprendimus panašiose bylose. Todėl prieš priimdami 
sprendimą jie atidžiai ir atsakingai konsultuoja prisiekusiuosius. Kaip ir kaltinimas 
bei gynyba, jie taip pat turi teisę pateikti apeliacinį skundą kitai aukštesnei 
instancijai, jei mano, kad nuosprendis neteisingas.  
 Aukščiausios teisinės institucijos, esančios aukščiau prisiekusiųjų teismų, yra 
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centrinis parlamentas (Reichstagas) ir galiausiai fiureris, kaip aukščiausiasis 
teismo valdovas ir organizuotos tautos valios įsikūnijimas. 
 
Taip jurisprudencija nustoja slėgti žmones kaip gyvenimui svetima dogma ir 
tampa savaiminiu tikslu. Vokietijos teisė ir jos jurisprudencija vėl supranta 
teisminę valdžią kaip žmonių gyvenimo dalį, kuri tarnauja žmonių gyvenimui 
ir vystymuisi, teikia teisingumą kiekvienam tautos nariui ir padeda jam įgyti 
savo teises.  
 
 Tik ant teisingumo pagrindo gali būti sukurta tikra tautinė bendruomenė, tik 
tautos teisingumo jausmas yra teisingumo šaltinis, kurio regima išraiška turi 
tapti teisė ir teisingumo vykdymas! 
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